7 公東観観事 1099号

令和 7年 11月 26日

各位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部長

海外商談イベント Connections Luxury Middle East 2026への

参加枠ご提供についてのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団は高付加価値旅行プロモーション事業において、2026年 3月にドーハにて

行われる「Connections Luxury Middle East 2026」への商談会参加枠を提供いたします。

つきましては、次頁以降の詳細を参照いただき、この機会にぜひ Connections Luxuryへの

参加についてご検討いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬 具

１ Connections Luxury について

「Connections Luxury」は、イギリスの旅行系メディア「Jacobs Media Group」が、

世界中のラグジュアリートラベル関連事業者を迎えて開催する商談イベントです。

欧米で開催される一般的な旅行事業者向けの商談イベントでは、一つの商談枠が

10～20 分程度と非常に短いのに対し、Connections Luxury の商談枠は 30～45 分程度

と長いのが特徴です。

また、商談スタイルも非常に特徴的で、商談テーブルについて商談するような

一般的なものではなく、「Connections Experience」と呼ばれる文化体験等の

アクティビティーに参加しながら行われます。これにより、パーソナルで記憶に残る

商談やネットワーキングを可能にしています。

詳しくは、公式サイトをご参照ください。

※ご参考：https://connectionsluxury.com/

２ 商談イベントの内容について

（１） Connections Luxury Middle East 2026

【概要】

開催日程：2026年 3月 29日（日）～4月 1日（水）（リアル開催/現地時間）

開催都市：ドーハ（カタール）

【スケジュール概要】

・3月 29日（日）夜、オープニングレセプション

・3月 30日（月）商談会・ディナー

・3月 31日（火）商談会・クロージングディナー

・4月 1日（水）帰国のみ ※プログラムなし

※プログラム詳細は上記より変更となる可能性があります。

【バイヤー属性】

 85％・・中東およびインド、15％・・その他諸国

※参加バイヤーの割合は変更になる可能性があります。

【費用】

  無料

※渡航にあたっての移動、現地での宿泊費、プログラムに含まれない食事等、

現地の滞在に係る経費は参加者負担。

【募集予定枠数】

若干 ※主催者による参加審査があります。

【参考】

・ Connections による実施概要はこちら

・ 過去の類似イベント動画はこちら

https://connectionsluxury.com/
https://www.connectionsluxury.com/middle-east-2026
https://www.youtube.com/watch?v=a2Aw9dQQQfU&t=2s

３ 申込みについて

【申込方法】

以下の URLよりお申込みください。

https://jp.surveymonkey.com/r/TNZ35CK

【申込期限】

2025年 12月 10日(水)正午

【結果通知】

2025年 12月 15日(月)以降予定

【申込資格】

東京に本部もしくは支部を持ち、東京の旅行商品・サービス等を提供しており、

下記の①～③の条件を一つ以上満たす都内観光事業者かつ、英語でのコミュ

ニケーション及び商談対応ができる方。

① 過去の Connections Luxury主催イベントへの参加経験を有する

② ラグジュアリートラベルを取り扱う事業者を対象とした国際的コンソー

シアムやアライアンス等へ加盟し、プロモーションを実施している

（JNTO、TCVB主体組織は除く）

③ ラグジュアリートラベルを取り扱う事業者を対象とした商談イベント等

への参加実績を有する（例：Virtuoso Travel Week、ILTM等。JNTO、TCVB

主催事業等の国内商談イベントは除く）

４ 注意事項

(１) お申込みについて

・商談イベント参加には主催の Connectionsによる審査がありお申込みいただい

た場合でも主催者側の審査結果次第では参加をお断りする可能性がございます。

・募集枠を超える申し込みがあった場合、上記の申込資格に係る実績を踏まえた

上で、抽選とさせていただきます。

(２) 参加者の責任

・参加決定後、主催側の担当者より個別に案内（英語）のあった内容に従い、

参加者の責任において渡航準備及び主催側への必要情報の提供等、商談会参加に

必要な対応を行ってください。

・会期中の全プログラムへの参加が必須です。一部のみの参加はできません。

・商談枠は約 20枠（2日間合計）程度です。ウェブ上で、興味のあるバイヤーの

プロフィールを確認し、アポイント依頼（ウィッシュリスト）を提出後、自動的

に商談枠が組まれます。参加者はより良い商談会を実現するため、主体的にアポ

イントを依頼するとともに、主催である Connectionsからの案内を都度確認し

理解するよう努め、提出が必要な情報があれば期日までに提出してください。

・本商談会では原則、東京で提供されるサービスのみを PRしてください。

https://jp.surveymonkey.com/r/TNZ35CK

・英語をビジネスレベルで使える方お一方でご参加ください。

・商談会前に実施される主催者等からの説明会（ウェビナー）がある場合、必ず

ご参加ください。

・商談会参加後のイベント参加直後及び半年～1 年以内に、商談内容やその後の

送客に関するアンケートにご回答ください。

（３）商談イベント参加者の各種手配等

・移動、宿泊に係る渡航経費等は参加者のご負担となります。主催側の不測の事態

や天災、感染症等の予期せぬ事態により、実施を見合わせざるを得なくなった場

合等、手配済のフライトやホテル代等につきキャンセルチャージが発生しても当

財団は負担致しかねます。

・出入国手続きや、移動、宿泊、旅行保険に係る手配関係は各自でご準備ください。

海外渡航や開催国への入国に支障があった場合でも、当財団では一切の責任を負

いかねますので予めご了承ください。

(４) 損害賠償及びキャンセル料等

・商談イベント参加決定後のキャンセルは、原則不可とさせていただきます。

当初の参加予定者の参加が難しい場合、社内で代理の参加者を立ててください。

・やむを得ない事情により参加を取り消した場合、参加者はそれにより生じた一切

の損害について責任を負うものとします。

・手続きの不備により、開催国へ入国が出来ず参加不可となった場合等、参加者

都合によるキャンセルがあった場合は、参加者はそれにより生じた一切の損害に

ついて責任を負うものとします。

・当財団は、ＰＲ用備品等の盗難、紛失、火災、破損や、参加者が商談イベント会

場を使用することにより発生した人的災害など、あらゆる原因から生ずる損失又

は損害についてその責任を負わないものとします。

・参加者は、自己又はその代理人の不注意その他によって生じた会場設備もしくは

会場等の建造物又は人身等に対する一切の損害について、責任を負うものとしま

す。

・当財団は、主催者による会期の変更・開催の中止及び天災、現地治安情勢、その

他特別な事情により、当財団が本事業を中止したことにより生じた参加者及び関

係者の損失及び損害は補償しません。

(５) その他

・本稿に定めのない事項及び本稿の解釈に疑義が生じた場合は、参加者と当財団と

の協議により決定することとします。

・上記記載事項への違反が見られた場合は、今後同事業へのご参加をお断りする

可能性がございます。

５ 開催国情報及び日本出入国に係る手続きについて

開催国情報及び日本出入国に係る手続きに関しては、以下サイト等をご参照の上、商談

イベント参加者はご自身にてご確認をお願いいたします。海外渡航に支障があった場

合でも、当財団では一切責任を負いかねますので予めご了承ください。

◼在カタール日本国大使館

https://www.qa.emb-japan.go.jp/itpr_ja/b_000021.html

６ 各種お問い合わせ先

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 TEL: 03-5579-2683

担当：嘉門（h.kamon@tcvb.or.jp）中田 (nakada@tcvb.or.jp)

名取（natori@tcvb.or.jp）

https://www.qa.emb-japan.go.jp/itpr_ja/b_000021.html
mailto:h.kamon@tcvb.or.jp
mailto:nakada@tcvb.or.jp
mailto:natori@tcvb.or.jp